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Pani 

Małgorzata Suchanowska 

Radna 

Rady Miasta Lublin 

za pośrednictwem 

Pana Jarosława Pakuły 

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin 

Do sprawy: BRM-I1.0003.1.85.2023, OR-ZU-I1.0003.1.85.2023 

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej z dnia 21 czerwca 2023 r., w sprawie urządzenia 

parkingu na działce miejskiej nr ewid. 3/4 (obr. 11 ark. 12) zlokalizowanej przy ul. Droga 

Męczenników Majdanka i przyległej do ul. Cmentarnej w Lublinie informuję, co następuje. 

Działka o nr ewid. 3/4, obr. 11, ark. 12 zlokalizowana przy ul. Droga Męczenników Majdanka 

stanowi pas drogowy. Zgodnie z ustawą o drogach publicznych pasy drogowe dróg publicznych 

mogą być udostępniane pod parkingi płatne tylko poprzez wprowadzenie strefy płatnego 

parkowania, przy czym niedopuszczalne jest wydzierżawienie gruntu prywatnemu przedsiębiorcy 

w celu zorganizowania płatnych parkingów. Zasady pobierania opłat na drogach publicznych za 

postój (parkowanie) pojazdów reguluje art. 13b tej ustawy. Zgodnie z ust. 1 tego przepisu, opłaty za 

postój można pobierać wyłącznie w miejscu wyznaczonym, w dni robocze, w określonych godzinach 

lub całodobowo, ust. 3 wprowadza kompetencje do stanowienia takiej strefy wyłącznie przez radę 

gminy (miasta), z kolei w ust. 4 uprawnienia lokalnemu prawodawcy ograniczono do możliwości 

ustalenia wysokości opłaty, wprowadzenia tzw. abonamentów oraz określenia sposobu ich 

pobierania. Informuję ponadto, że Pan ----- -------- wnioskował w 2022 r. o zajęcie pasa drogowego 

działki nr 3/4 obr. 11, ark. 12 w celu urządzenia parkingu na okres 3 dni Wszystkich Świętych. 

Otrzymał decyzję odmowną, od której odwołał się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Lublinie. SKO utrzymało w mocy zaskarżoną decyzję. Nadmieniam, że miejsca parkingowe przy 

cmentarzu komunalnym „Majdanek" zlokalizowane w drodze publicznej ul. Cmentarnej są bezpłatne, 

gdyż uznano, że jest to najwłaściwsza forma użytkowania tych miejsc. 

W okresie Wszystkich Świętych, w rejonach lubelskich cmentarzy, wprowadzane są zmiany 

w organizacji ruchu. Mają one na celu umożliwić sprawne dotarcie w okolice nekropolii. Tak jak 

w latach ubiegłych przygotowana zostanie rozszerzona oferta komunikacji miejskiej. Dostępne będą 
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specjalne linie, tzw. cmentarne, przeznaczone do obsługi najczęściej wybieranych w tych dniach 

kierunków. Z kolei funkcjonariusze Policji będą kierować ruchem w godzinach jego największego 

nasilenia. Parkowanie pojazdów będzie możliwe na parkingach przy cmentarzu, na nowym parkingu 

P&R przy ul. Grenadierów, na terenie Państwowego Muzeum na Majdanku, dawnego Polmozbytu 

ul. Droga Męczenników Majdanka 74, na ul. Dobrzańskiego (parkingi przy Lubelskim Parku 

Naukowo-Technologicznym) oraz w innych dozwolonych miejscach w rejonie cmentarza. 

Należy nadmienić, że dotychczas nie wpływały wnioski mieszkańców w sprawie budowy 

dodatkowych miejsc postojowych w rejonie cmentarza. Można więc przypuszczać, że nie są oną 

niezbędne a ich budowa byłaby nieuzasadniona i generowałaby niepotrzebne koszty. 
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